
Selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-di Vigilanza
cat. C, posizione economica C1. Assunzione del Sig. Gionata Efisio
Sireus e approvazione schema di contratto individuale

COMUNE DI SIMALA
PROVINCIA DI ORISTANO

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di settembre  in Simala,
nell’Ufficio Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO il Decreto del Sindaco n°5/2022 con il quale viene nominata la Dott.ssa Romina
Cocco Responsabile del Servizio Amministrativo, Sociale, Pubblica Istruzione, Sport, Cultura e
Spettacolo dal 01.07.2022 sino al 31.12.2022;
VISTI:

Il bilancio di previsione anno 2022-2024 approvato con deliberazione del C.C. n.17-
del 23.05.2022 e ss.mm.ii;
Il piano esecutivo di gestione anno 2022-2024 approvato con deliberazione del C.C.-
n.32 del 19/07/2022 e ss.mm.ii.;

VISTI altresì :
il CCNL sottoscritto il 21/5/2018;-
il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 35;-
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con-
G.C. n. 22 del 12/4/2002 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione-
G.C. n. 72 del 13/11/2018 e ss.mm.ii;
Il DPR 9/5/1994 n.487;-

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni G. C.:
n.50 del 13.07.2018 avente ad oggetto “Regolamento per il funzionamento del-
Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di
chi lavora e contro le discriminazioni” e del Piano Triennale delle azioni Positive per
la realizzazione delle pari opportunità” con la quale è stato approvato il suddetto Piano
Triennale in materia di pari opportunità;
n. 12 del 25/03/2022 avente ad oggetto: “Approvazione piano triennale fabbisogno-
personale 2022-2024 e determinazione dotazione organica- Utilizzo capacità
assunzionali”;
n.9 del 18.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione Obiettivi di Performance – anno-
2022”;
n.4 del 18.03.2022 avente ad oggetto “Piano delle azioni Positive per il triennio-
2022/2024 – D. Lgs. n.198/2006 – Approvazione;

Determinazione n° 40   del  27-09-22

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:



DATO ATTO che con propria deliberazione G.C. n. 27 del 19.05.2021 il Comune di Simala si
è avvalso della facoltà prevista dall’art. 232 comma 2 del Tuel di non adottare la contabilità
economico patrimoniale e il bilancio consolidato ai sensi dell’art. 233-bis comma 3 del Tuel
per l’anno 2020 e successivi e di allegare una situazione patrimoniale semplificata al 31
dicembre dell’anno di riferimento;
VISTA la deliberazione C.C. n.22 del 30/08/2022 avente ad oggetto “Rendiconto della
gestione relativo all'esercizio finanziario 2021. Approvazione”;
VISTO altresì il report, ns. prot.3679 del 02/09/2022, di messaggio generato sulla piattaforma
della BDAP (Banca Dati della Pubblica Amministrazione) con la quale si conferma,
all’Ufficio di ragioneria del Comune di Simala, l’esito positivo dell’invio, ricezione nonché
controllo dei documenti analitici inerenti l’approvazione del Rendiconto della gestione
dell’esercizio finanziario 2021;
DATO ATTO che con l’adozione dei suddetti atti il Comune di Simala è in regola con il
rispetto dei vincoli previsti per l’assunzione nella Pubblica Amministrazione;
DATO ATTO che nel Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, di cui alla
deliberazione sopra menzionata, è stata prevista la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo-di Vigilanza cat. C, posizione economica C1 con assunzione a tempo pieno e
indeterminato, mediante procedura concorsuale;
RICHIAMATE le seguenti determinazioni area amministrativa:

n. 9 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Selezione pubblica per soli esami, per la-
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo- di
Vigilanza cat. C, posizione economica C1 Approvazione avviso di selezione e relativo
schema di domanda”;
n. 23 del 07/06/2022 “Selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo-
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo- di Vigilanza cat. C,
posizione economica C1. Approvazione elenco ammessi”;
25 del 15/06/2022 “Selezione pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e-
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo- di Vigilanza cat. C, posizione
economica C1. Nomina Commissione”;
29 del 01/07/2022 avente ad oggetto “Selezione pubblica per soli esami, per la-
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo- di
Vigilanza cat. C, posizione economica C1. Approvazione graduatoria finale e nomina
vincitore”;

RICHIAMATA la nota, ns Prot. n.3034 dell’11/07/2022, con la quale, a seguito di richiesta di
assunzione, ns. Prot.n.2938 del 04/07/2022, da parte del Comune di Simala, il primo
classificato della graduatoria di che trattasi comunica la rinuncia all’accettazione del posto in
oggetto;
VISTA la nota, ns. prot.n. 3045 dell’11/07/2022, con la quale è stato richiesto al Sig. Gionata
Efisio Sireus, la disponibilità all’accettazione all’assunzione del posto in argomento;
DATO ATTO che, con nota ns. prot.n. 3075 del 14/07/2022, il Sig. Gionata Efisio Sireus, ha
comunicato al Comune di Simala l’accettazione all’assunzione a tempo pieno e indeterminato,
con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo- di Vigilanza cat. C, posizione
economica C1;
ATTESO che ogni eventuale assunzione è subordinata alla verifica del permanere di tutti i
presupposti di legge esistenti al momento dell’assunzione medesima;
VERIFICATA l’inesistenza di cause ostative all’assunzione in relazione a procedure ed
adempimenti per i quali, in base alle disposizioni vigenti, sia prevista, quale sanzione, il
divieto di assunzione del personale;
DATO ATTO che sono stati rispettati i seguenti obblighi:

ricognizione delle eventuali eccedenze di personale (art. 33, comma 2, D.lgs.a)
165/2001, come modificato dalla legge 183/2011);
adozione del Piano della performance (art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009);b)
adozione del Piano Triennale delle Azioni Positive (art. 48 comma 1 del Dlgs.c)
198/2006);

VISTO il bilancio 2022 dove, ai capp. 110 “Stipendi e Assegni fissi al personale
amministrativo”, 130 “Oneri previdenziali, ass.li ed assicurativi carico comune personale



amm.vo”, 520 “IRAP su personale amm.vo” per tale finalità esiste sufficiente disponibilità
economica;
RITENUTO di poter procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, del Sig.
Gionata Efisio Sireus, con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo- di Vigilanza
cat. C, posizione economica C1, a decorrere dal 10/10/2022;
VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro da stipulare con il Sig. Gionata Efisio
Sireus, allegato alla presente;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., non è stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse

VISTI:
-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento di organizzazione dei servizi del Comune;
-il Regolamento di Contabilità;
-il T.U.E.L. n° 267/2000;
-il D. Lgs. n.118/2011;

Tutto cio' premesso;
D E T E R M I N A

LA PREMESSA in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione

DI PROCEDERE all’assunzione in servizio a tempo pieno e indeterminato del Sig. Gionata
Efisio Sireus, con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo- di Vigilanza cat. C,
posizione economica C1, a decorrere dal 10/10/2022;
DI PROVVEDERE alla stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 19 del
C.C.N.L. delle Funzioni Locali;
DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale disciplinante il rapporto di lavoro
di che trattasi;
DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura nel bilancio 2022 ai seguenti capp.:
110 “Stipendi e Assegni fissi al personale amministrativo”;
130 “Oneri previdenziali, ass.li ed assicurativi carico comune personale amm.vo”;
520 “IRAP su personale amm.vo”;
ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii;
TRASMETTERE, altresì, copia della presente determinazione al Servizio Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali;
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;
DISPORRE la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss. mm.ii.

IL Responsabile del Servizio
Amministrativo

       Ass. Soc.le Dott.ssa
Romina Cocco



UFFICIO RAGIONERIA
art.153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno di spesa registrato al n. ___________________________
Simala, li

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Barbara Caddeo



La presente determinazione con n.______ allegati viene trasmessa al Messo Comunale
per la pubblicazione  all’Albo Pretorio, per il suo invio a:

Sindaco

Segretario Comunale

Responsabile Settore Tecnico Amministrativo

Responsabile Settore Sociale Culturale

Responsabile Settore Economico Finanziario

Ufficio Economato

Ufficio di Provenienza (originale ed allegati)

Ufficio Ragioneria

Ufficio Amministrativo

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Sociali

________________________________

Simala, 11-10-22

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa ROMINA COCCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. nr. ________ del ____________

Rep. n. 373

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi  15 giorni consecutivi, e consegnata
agli Uffici sopraindicati.

Simala, li 11-10-22
Il Messo Comunale


